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Почитувани, 

Во врска со вашето барање за доставување на Годишен финансиски извештај за 
2018 година, дополнетелно ви ги доставуваме следните извештаи : 

- извештај за планирани и потрошени средства за 2018 година (прилог 1), 

- извештај за реализирани програми за 2018 година (прилог 2). 

Co  почит, 

Државен советник 
за финансис . .•••_ , ања, 

r ~ f  
N\ 

СЌаГ  

Подготвил: Златко Стојановск 





Извештај за планирани и потрошени средства  no ставки 
(споредбен табеларен приказ) за 2018 година 

Р. бр. Опис на деловите на 
буџетот 

Број на 
ставка 

Планирани 
средства (мКД) 

Потрошени 
средства (МКД) 

Процент на 
реализација 

1  вкупно одобрен буџет 1,425,107,000 1,395,225,139 97.90% 

2 Нераспределен дел на буметот 

2.1 Договорни услуги 
425-20 10,289,000 3,784,187  36.78% 

2.2 Субвенции за јавни 
претпријатија  461-Hi 1,190,000,000 1,189,999,998  100.00% 

3 Бумет наменет за заедничките расходи на субјектот 

3.1 Основни плати 401-20 57,861,000 54,919,489  94.92% 
3.2 Придонеси за социално 

осигурување 402-20 21,401,000 20,383,760 95.25% 
3.3 Патни и дневни расходи 420-20 2,816,000 2,890,681 102.65% 
3.4 Комунални услуги, 

греење, комуникација и 
транспорт 421-20 4,900,000 4,611,370  94.11% 

3.5 Комунални услуги, 
греење, комуникација и 
транспорт  421-HA 3,500,000 2,031,162  58.03% 

3.6 Материјали и ситен 
инвентар 423-20 600,000 590,764 98.46% 

3.7 Поправки и тековно 
одржување 424-20 1,720,000 598,185  34.78% 

3.8 Исплата  no извршени 
исплати 465-20 52,000 135,337 260.26% 

3,9 Договорни услуги  425-HA 1,300,000 0 0.00% 
3.10 Други тековни расходи 426-20 2,140,000 2,008,108 93.84% 
3.11 Разни трансфери 464-20 200,000 1,029,537 514.77% 
3.12 Купување на опрема и 

машини 480-20 500,000 2,085,382  417.08%  
3.13 Купување на мебел 483-20 900,000 890,634 98.96% 
4 Бумет наменет за реализирање на политиките и проектите 

4.1 МАРНЕТ 

4.1.1 Основни плати 401-40 3,101,000 2,272,045  73.27%  

4.1.2 Придонеси и социјал. 
осигурување 402-40 1,137,000 840,372 

73.91% 

4.1.3 Патни и дневни расходи 420-40 2,700,000 2,158,527 79•95%о 

4.1.4 Комунални услуги,  
греење, комуник. и 
транспорт 421-40 6,000,000 5,813,238 

96.89% 
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4.1.5 материјали и ситен  
инвентар 423-40 400,000 165,476 

41.37% 

4.1.6 Поправки и тековно 
одржување 424-40 1,200,000 395,532 

32.96% 

4.1.7 Договорни услуги 
425-40 9,500,000 11,857,777  

124.82% 

4.1.8 Други тековни расходи 426-40 900,000 793,107  88.12% 

4.1.9 Купување на опрема и 
машини 480-40 10,800,000 7,071,110 

65.47% 

4.1.10 Вложувања и  
нефинансиски средства 485-40 2,800,000 0 

0.00% 

4.2 Сектор за развој и промоција на информатичко општество 

4.2.1 Поправки и тековно 
одржување  424-HA 21,280,000 15,033,908 70.65% 

4.2.2 Договорни услуги 
425-HA 6,810,000 5,908,889 86.77% 

4.2.3 Купување на опрема и 
машини  480-HA 14,500,000 16,195,142  111.69% 

4.2.4 Вложувања и 
нефинансиски средства 485-20 300,000 109,430  36.48% 

4.2.5 Вложувања и 
нефинансиски средства  485-HA 43,740,000 40,651,992  92.94% 

4.3 Сектор за РЈА 

4.3.1 Вложувања и 
нефинансиски средства 485-HA 800,000 0 0.00% 

4.4 Сектро за стратешко планирање, ЕУ интеграција и меѓународна соработка 

4.4.1 Вложувања и 
нефинансиски средства 485-HA 960,000 0  0.00% 
Вкупно 1,425,107,{)00  1,395,225,139  97.90%  

Државен советник за финансиски прашања, 
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ПРИЛОГ 2 

Извештај за реализирани програми за 2018 година 

І. 	ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ 

1. Име на програмата/потпрограмата: Информациски и комуникациски технологии (ИКт), 
потпрограма Развој и имплементација на ИКТ. 

2. Раководител на субјектот: Дамјан Манчевски 

3. Одговорно лице за подготовка и реализација на програмата: Дамјан Манчевски. 

4. Цел на програмата: Намалување на дигиталниотјаз за да се обезбеди зголемена и 
квалитетна употреба на ИКТ  BC  секојдневниот живот на сите граѓани, преку создавање 
олеснети услови за при стап до ИКТ и зголемување на ИКТ вештините на граѓаните. 

5. Основни задачи на програмата: Програмата произлегува од стратешките приоритети за 
зголемување на економскиот ра ст, пораст на животниот стандард на граѓаните и подобар и 
поквалитетет живот, интеграција  BC  Европската Унија и структирите на НАТО и инвестирање 
BC  образованието, иновациите и информатичката технологија како клучни елементи за 
креирање опште ство засновано на знаење. 
Програмата овозможува да се подобри ИКТ инфра структурата, вмрежувањето и 
интероперабилните системи, воведување на меѓународно прифатени ИТ стандарди, да се 
олесни пристапот до бизнис информации и до меѓународната ИКТ мрежа, да се зајакнат 
капацитетите за ИКТ на администрацијата, воведување на ИКТ придобивките во функција 
на остварување на целите на образованието, развивање на политики  BC  врска со 
електронските комуникации и аудио визуелните медиумски услуги, развој на медиумите и 
воведување на нови технологии и услуги, воспо ставување на одржливи и конкурентни 
услови за обезбедување на електронски комуникациски услуги итн. 

6. Планиран период за реализација: 01.01.2018 година до 31.12.2018 година. 

11. 	Преглед на планирани и потрошени средпва за реализација на активностите во 
извештајната 2018 година. 

1. Преглед на планирани и потрошени средства за реализација на активно стите  BC  
извештајната 2018 година за субјектите од централно ниво за програмата Информациски и 
комуникациски технологии, потпрограма Развој и имплементација на ИКТ. 

Р.бр. Извори на средства Планирани 
средства во 
денари во 

извештајната 
година 

Исплатени 
средства во 
денари во 

извештајната 
година 

% на 
реали- 
зација 

Неплатени 
обврски  no  
фактури, 

ситуации и др. 

1 Приходи од основен 
бу і'јет 

92,890,000 79,821,093 85,93% 346,462 

2 Прих. од самф. актив. / 

3 Заеми / 
4 Донации / 

ВКУПНО 92,890,000 79,821,093 85,93% 346,462 
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ia. основни поддтоци 
1. Име на програмата/потпрограмата: МАРнет 
2. Раководител на субјектот: Сашко Мукаетов 
3. Одговорно лице за подготовка и реализација на програмата: 
4. Цел на програмата: Македонската академска истражувачка мрежа - МАРнет како јавна 

установа врши дејност од јавен интерес, односно ја организира и управува со 
единствената образовна и истражувачка телекомуникациска мрежа во Република 
Северна Македонија. Затворената телекомуникациска мрежа на МАРнет е 
телекомуникациска мрежа наменета за затворен круг на корисници на 
телекомуникациски услуги. Корисници на телекомуникациските услуги се образовни 
установи (високообразовни, училишта за основно и средно образование) научно- 
истражувачки установи, како и невладини организации кои вршат дејно ст  во областа на 
заштита на децата, социјалната заштита, спортот и кул турата. 

5. Основни задачи на програмата: Обезбедување на услуги на национално ниво и 
меѓународно поврзување на Македонската академска и стражувачка и образовна 
заедница и поддршка на нивните и стражувачки и образовни активности; промовирање 
и дисеминирање на употребата на информациските и комуникациските технологии 
посебно  80  академскиот и истражувачкиот сектор; одржување и управување со 
националниот ДНС, меѓународно претставување и член ство; водење на политика и 
развој на националната академска мрежа 

6. Планиран период за реализација: 01.01.2018 година до 31.12.2018 година 

11а. Преглед на планирани и потрошени средства за реализација на активностите во 
извештајната 2018 година. 

1. Преглед на планирани и потрошени средства за реализација на активно стите  80  
извештајната 2018 година за програмата Македонска академска истражувачка мрежа 
MAP нет.  

Р.бр. Извори на средства Планирани 
средства во 
денари  80  

извештајната 
година 

Исплатени 
средства  80  
денари  80  

извештајната 
година 

% на 
реали- 
зација 

Неплатени 
обврски  no  
фактури, 

ситуации и др. 

1 Приходи од основен 
буџет 

18.538.000 16.044.383 86,54% 2.830.071 

2 Приходи од самофин. 
активности 

12.000.000 4.564.058  38,03%  

3 Заеми / 
4 Донации 8.000.000 10.758.743  134,48% 

ВКУПNО 38.538.000 31.367.184  81,39% 2.830.071 


